GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

MODIFICADOR I

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90189/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0035.000618/2024-58
Objeto: Aquisição de veículo automotor objetivando atender as necessidades desta Secretaria de Estado
do Planejamento Orçamento e Gestão - SEPOG.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na
Portaria N.º 50/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 22 de julho de 2024, torna público aos
interessados e, em especial, às empresas que adquiriram o edital, que o mesmo sofreu alteração conforme
segue:

I - FICA ALTERADO NO item 15.5 do ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 19 -
Anexo ao Edital, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:
Garantia: mínima de 12 (doze) meses oferecida pelo fabricante com quilometragem livre. A
proponente deverá descrever em sua proposta os termos da garantia adicional oferecida pelo
fabricante, se for o caso.
Assistência técnica autorizada no município de Porto Velho e, no mínimo, em mais 03 (três)
Municípios do Estado de Rondônia, por um período mínimo de 01 (um) ano, com quilometragem
livre.
LEIA-SE:
Garantia: mínima de 36 (trinta e seis) meses ou 100 km rodados. A proponente deverá descrever
em sua proposta os termos da garantia adicional oferecida pelo fabricante, se for o
caso. Assistência técnica autorizada no município de Porto Velho e, no mínimo, em mais 03 (três)
Municípios do Estado de Rondônia, por um período mínimo de 36 (trinta e seis) meses ou 100.000
km rodados.

II- Fica alterada a data de abertura da sessão conforme abaixo:

Data de Abertura: 14/08/2024 às 10h00min (horário de Brasília – DF).

Endereço: no site de licitações www.comprasnet.gov.br

III- Prevalecem inalteradas as demais cláusulas do edital.
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e à Equipe de Apoio através do

telefone (69) 3212-9243 ou pelo e-mail: atendimentosupel@gmail.com

Publique-se.
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL / RO

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 139
Disponibilização: 31/07/2024
Publicação: 29/07/2024

Adendo 0051257247         SEI 0035.000618/2024-58 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos , Pregoeiro(a), em 29/07/2024, às
14:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0051257247 e o código CRC 0618B854.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0035.000618/2024-58 SEI nº 0051257247

Adendo 0051257247         SEI 0035.000618/2024-58 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0051257247